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»کوین اسپیسی« که با اتهامات متعدد تجاوز 
جنسی مواجه است، از سوی موزه ملی 

سینمای ایتالیا مورد تقدیر قرار گرفت.
به گزارش ایسنا به نقل از هالیوود ریپورتر، 
موزه ملی سینمای ایتالیا در تورین از »کوین 

اسپیسی« بازیگر آمریکایی برنده اسکار فیلم 
»زیبای آمریکایی« و سریال »خانه پوشالی« 
با اعطای بالاترین افتخار خود، جایزه »استلا 
دلا مول« برای یک عمر دستاورد، تقدیر کرد 
و »انزو گیگو« رئیس موزه ملی و »ویتوریو 

اسگاربی« معاون وزیر فرهنگ ایتالیا، این 
جایزه را به »اسپیسی« اعطا کردند.

معاون وزیر فرهنگ ایتالیا گفت: »امشب 
شاهد بازگشت کوین اسپیسی هستیم. کسی 
که از طریق سینما زندگی می‌کند مردی 
جاودانه است و دقیقاً اوست که امشب به او 

این جایزه را اعطا می‌کنیم«.
»کوین اسپیسی« که پس از مطرح شدن 
اتهامات آزار و اذیت جنسی برای نخستین 
بار به یک مراسم عمومی دعوت می‌شود از 
موزه ملی سینمای ایتالیا در تورین برای 
داشتن جرات و جسارت برای دعوت از وی 
قدردانی کرد و اظهار کرد: »امشب خودم را 
بسیار خوش شانس می‌دانم. بیش از ۴۰ سال 
است که کار من این است و فقط از طرفداران 
و همکارانم لطف و حمایت دریافت کرده‌ام و 

مفتخرم که بخشی از این روند باشم«.

»اسپیسی« پس از برگزاری یک مسترکلاس 
با طرفداران جوان و مشتاق خود دیدار کرد 
که با نمایش فیلم »زیبای آمریکایی« ساخته 
»سم مندس« همراه بود، فیلمی که در سال 
۲۰۰۰، جایزه بهترین بازیگر مرد آکادمی 

اسکار را برای او به ارمغان آورد.
در اواخر اکتبر، »اسپیسی« از اتهامات وارده 
برای سوءرفتار جنسی از سوی»آنتونی رپ« 
تبرئه شد و تا پایان سال جاری در بریتانیا 
با وثیقه بدون قید و شرط آزاد است که به 
او اجازه می‌دهد بدون مشکل در داخل و 
خارج از کشور حرکت کند. دادگاه نیویورک 
در نهایت اعلام کرد »آنتونی رپ« نتوانسته 
ادعای خود درباره تعرض جنسی از سوی 
»کوین اسپیسی« را ثابت کند و در نتیجه 
اسپیسی از اتهام وارد شده تبرئه شد اما این 
بازیگر در پرونده‌ای جداگانه به پنج مورد 

تعرض جنسی در بریتانیا متهم شده است که 
دادگاه رسیدگی به این اتهامات ژوئن ۲۰۲۳ 

برگزار خواهد شد.
اتهامات متعدد علیه »اسپیسی« که در پی 
جنبش #MeToo مطرح شد، این بازیگر را 
در هالیوود به یک شخصیت نامطلوب تبدیل 
کرده است که منجر به اخراج او از سریال 
»خانه پوشالی« نت‌فلیکس شد و او مجبور 
شد ۳۱ میلیون دلار غرامت به تهیه‌کنندگان 
این سریال بپردازد. اما اسپیسی در اروپا 
چندان با مشکل زیادی برای ادامه فعالیت 
سینمایی خود مواجه نبوده است و در فیلم 
»مردی که خدا را ترسیم کرد« اثر» فرانکو 
نرو« که در ماه دسامبر در جشنواره فیلم 
تورینو نمایش داده شد، ظاهر شد و نقش 
اصلی »گور ویدال« را در فیلم »گور« ساخته 

ایتالیایی »مایکل هافمن« بازی می‌کند.

موزه ملی سینمای ایتالیا به »کوین اسپیسی« جایزه داد

نشست خبری چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر صبح  
سه‌شنبه بیست و هفتم دی‌ماه با حضور مدیرکل اداره کل 
هنرهای نمایشی و دبیر جشنواره و دیگر مسئولان این 

رویداد در سالن رودکی برگزار شد.
به گزارش ایلنا، نشست خبری چهل و یکمین جشنواره 
تئاتر فجر صبح امروز )سه‌شنبه بیست و هفتم دی‌ماه( با 
حضور مدیرکل اداره کل هنرهای نمایشی، کوروش زارعی 
)دبیر جشنواره( و دیگر مسئولان این رویداد در سالن 

رودکی واقع در مجموعه بنیاد رودکی برگزار شد.
پس از تاوت آیاتی از قرآن در مراسم، تیزری از روند 

فعالیت دبیرخانه ریویداد امسال پخش شد.
سپس هوشنگ توکلی )بازیگر و کارگردان تئاتر( گفت: 
گزارشی را قبل از کرونا خدمت مقام معظم رهبری ارائه 

دادیم که در جهت حمایت از هنرمندان بود.
توکلی ادامه داد: ما طی گزارش گفتیم یک میلیون 
فارغ‌التحصیل هنر داریم که وجود آنها طی چهل و چهار 
سال اتفاقی شگفت‌انگیز است. این گزارش پنهان مانده 
بود و رهبر در آن جلسه که با ایشان دیدار داشتیم، گفتند 
راجع به قضیه حمایت‌ها صحبت شود؛ اما خب این اتفاق به 
دلایلی رخ نداد و حال آن را اینجا مطرح می‌کنم. موضوع 
دیگر اینکه آقای زارعی در جریان فعالیت‌های جوانان 

هستند و تئاتری‌های نسل‌های جدید را می‌شناسند.
او افزود: در رابطه با جشنواره تئاتر فجر امسال هم باید 
بگویم، شنیدم پنج استان اصلی با جشنواره بیشترین 

همکاری را داشته‌اند و این جای خوشحالی دارد.
توکلی در ادامه درباره وقایع اخیر و نارآمی‌ها اینگونه گفت: 
من سیاسی نیستم اما عمری بقیه را دیده‌ام و طی این 
چهل و چهار سال شاهد اتفاقاتی بوده‌ام. اعدام آقای اکبری 
یک گشایشی را در حوزه دیدگاه‌ها و تحمل نطام مطرح 
کرد. از این جاسوس‌ها زیاد داشته‌ایم و یکی از اتفافات در 
حوزه هنر حضور فعال این افراد است. مطمئنا مدافعان 
امنیت این دسته از افراد را می‌شناسند اما اعلام حضور 

نمی‌کنند؛ وگرنه می‌دانند چه خبر است.
توکلی در ادامه بیان کرد: بحران‌های داخلی روابط انسانی 
ما را نسبت به کشور و امنیت به خطر می‌اندازد و ما 
باید به این موضوع توجه داشت باشیم. طی این چهل 
سال، از دهده شصت به بعد در حوزه تئاتر فعالیت‌های 
زیادی صورت گرفته و هنرمندان زیادی در این مقطع 
فعالیت‌های مفید داشته‌اند. به هرحال چراغ هنر را باید 

روشن نگه داشت.
وی افزود: اگر مسئولیت مردم، هنرمندان و مسئولان را 
جدا کنیم اتفاقاتی ناخوشایند و آنارشیستی رخ می‌دهد 

که طی این چند ماه شاهدش بوده‌ایم.
توکلی در بخش پایانی صحبت‌هایش گفت: آرزوی ما بود 
که در سینما و تئاتر با کشورهای همسایه و هم‌فکر باشیم 

و وارد تعامل شویم، اما همیشه سنگ می‌انداختند. 
دوره‌های قبل وقتی در اینباره سوال می‌کردم جوابهای 
نامربوط می‌شنیدم و حال این تعامل که باید رخ داده است. 
حال می‌توان گفته جشنواره تئاتر فجر از دیوار غرب‌گرایی 

عبور کرده و حال میزبان کشورهای همسایه‌ایم که با ما 
هم دغدغه هستند.

او در پایان تاکید کرد: متاسفانه هنرمندان ما مانند مردم 
در فقر هستند و اگر معیشتشان تامین نشود به بیراهه 

خواهند رفت و باید به این موضوع توجه داشته باشیم.
جشنواره‌ای که به تولید منجر نشود »شو« است

در ادامه مراسم کاظم نظری )مدیرکل هنرهای نمایشی( 
گفت: از رسانه‌ها می‌خواهیم یار دوازدهم و کنار و یار ما 
باشند؛ چراکه شرایط بسیار سخت است، سعی این بوده 

جشنواره خوب برگزار شود.
او افزود: جشنواره باید به تولید کارهای ارزنده کمک کند 

و اگر غیر از این باشد شو است، نه جشنواره!
در ادامه؛ از پوستر چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر 
رونمایی شد. اسفندیاری و حسن موسی‌زاده طراحی 

پوسترها را به عهده داشتند.
در بخش دوم برنامه که با بیست دقیقه تنفس شروع 
شد، کوروش زارعی گفت: جشنواه روز شنبه رسما شروع 
می‌شود که البته رادیو تئاتر زودتر آغاز به کار کرده است.

او افزود: می‌خواستیم بخش رادیو تئاتر را زودتر برگزار 
کنیم تا بیشتر از دیگر بخش‌ها مورد توجه قرار گیرد.

زارعی گفت: همراه با مراسم افتتاحیه اختتامیه رادیو تیاتر 
را خواهیم داشت و از علی سلیمانی و سعید تشکری و 
خانواده‌هایشان تجلیل خواهیم کرد. اجراها از عصر روز 

شنبه شروع می‌شود و تا یازده بهمن‌ماه ادامه دارد.
وی افزود: در کنار بخش بین‌الملل بخش دیگری را داریم 
که قبلا آن را آرزو می‌کردم و آن تشکیل اتحادیه تئاتر 
جهان اسام است که سی مدیر کشورهای مختلف را 

شامل می‌شود.
می‌خواستیم این بخش را در خوزستان برگزار کنیم چون 
مدیران عرب هستند و چند تیاترعربی را هم در استان 
به مرحله اجرا برسانیم اما به دلیل شرایط افتصادی این 

اتفاق رخ نداد. 
انشالله دبیر سال آینده این بخش را در خوزستان 

برگزارکند و ما در تهران این کار را کردیم.
زارعی در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: امسال 
سال چهره‌های درخشان و جوان است استعدادهای زیادی 

به تئاتر معرفی‌می‌شوند. 
هشتاد درصد آثار حضور یافته در جشنواره امسال استانی 
هستند و بیست درصدبه تهران تعلق دارند امسال سال 
درخشش شهرستان‌هاست. ۳۷ اثر در بخش مسابقه 
بزرگ داریم و مجموعا شصت و دو اثر خواهیم داشت. آثار 

پذیرفته شده هم طی ده روز اجرا می‌شوند.
نگاهی به آمار شرکت‌کنندگان و متقاضیان

در ادامه مراسم نصیری )مسئول بخش خیابانی جشنواره 
تئاتر فجر( گفت: من از دهم آذرماه به تیم برگزاری اضافه 
شدم. درباره آمار آثار شرکت کرده هم باید بگویم در بخش 
تئاتر خیابانی صدو پانزده اثر ازسراسر ایران داشتیم که 

تهران و کرمانشاه بیشترین آثار را داشتند.
او ادامه داد: طی ارزیابی‌ها چهل اثر از بیست و هفت شهر 

بالا آمدند و بیست و یک اثر به بخش نهایی رسید. از بین 
چند جشنواره و جشنواره ایثار هم که اختتامیه آن بزودی 
برگزار می‌شود آثاری را در بخش تئاتر خیابانی خواهیم 
داشت. از جشنواره سودای عشق هم اثر خواهیم داشت. 
تعداد کارگردانان مرد ۲۳ نفر و هفت خانم داریم که با 
این حساب یک سوم کارگردان‌های امسال بانوان هستند. 
تعداد شهرهای شرکت‌کننده در بخش خیابانی هم بیست 

و پنج شهر است.
او در پایان گفت: آثار خیابانی از اول بهمن تا دهم در پهنه 

رودکی اجرا خواهند داشت.
در ادامه رونده )مسئول امور استان‌های مرکز هنرهای 
نمایشی وزارت ارشاد( به ارائه آماری پرداخت و گفت: 
امور استان‌های اداره کل هنرهای نمایشی برای برگزاری 
جشنواره تئاتر امسال، فراخوانش را اسفند ماه سال گذشته 
منتشر کرد و در ادامه سی و چهار جشنواره استانی برگزار 
کردیم. از آن زمان تاکنون هفتصد و شصت و سه اثر به 
ما رسید و پانصد و پنجاه اثر انتخاب شدند و از بین آن‌ها 

۲۶۰ اثر به دور نهایی جشنواره راه یافتند.
رونده افزود: از بین ۲۶۰ اثر ۶۷ اثر به جشنواره منطقه‌ای 
رسیدند. در مجموع ۳۸۲۶ هنرمند شرکت‌کننده داشتیم. 
۳۶۸۲۰ مخاطب هم از جشنواره‌های استانی دیدن 
کرده‌اند. در نهایت هم ۶۷ اثر به جشنواره منطقه‌ای 
رفتند. ۲۱۹ هنرمند در کرمانشاه. ۱۹۹ نفر هم در فارس 
بیشترین آثار ارسالی را داشته‌اند. ۱۳۹۵۰مخاطب ازچهار 

من‌طقخ دیدن کردند.
روند در پایان گفت: استان‌های فارس و خراسان رضوی 

بیشترین مخاطبان را داشته‌اند.
تعداد آثار نمایشی حیرت‌انگیز است

در ادامه ایوب آقاخانی )مدیر بخش نمایش‌نویسی جشنواره 
تئاتر فجر امسال( گفت: بخش نمایش‌نویسی کمی فراتر از 
انتظارم بود، آمار برای ما مسبب حیرت بود. ۳۲۰ نمایش 

ثبت شده دریافت کردیم که از همه استانها بوده‌اند. 
فردی داشته‌ایم که هفت نمایش داشته و چند نفر با دو یا 

چند اثر و باقی تک اثر بوده‌اند.
آقاخانی گفت: داوری بسیار پیچیده‌ای از قلم‌های نوجو 
داشتیم و برخی هم وفادار به قواعد کلاسیک بودند، که در 

نوع خود مورد توجه است.

او گفت: به تک تک دوستانی که در جشنواره شرکت 
کرده‌اند تبریک می‌گویم و از حضورشان تشکر می‌کنم.

آقاخانی در پایان گفت: اگر برای این همه استعداد و تنوع 
در حوزه درام فکری جدی نشود استعدادهای زیادی را از 

دست خواهیم داد.
در ادامه رهبر مدیر بخش رادیو تئاتر گفت: ۸۳ اثر 
ارسال شد که۱۱ اثر پذیرفته شدند. دو اثر از جشنواره 
مقاومت داشتیم و در میان ۸۳ اثر ۵ اثر از تهران و باقی 
از استان‌های دیگر بودند. استان مازندران با هشت اثر 

بیشترین کارها را داشته است.
سپس منصوری )مدیر بخش بین‌الملل جشنواره تئاتر 
فجر( گفت: از بدو انتشار فراخوان ۱۸۰ اثر از ۴۶ک شور را 
داشتیم و ۴۵ اثر انتخاب شدند و در نهایت ۸ اثر به مرحله 
نهایی راه یافتند. برزیل یک نمایش، روسیه و اسپانیا هم 
هر کدام با یک اثر، عراق با دو نمایش در جشنواره امسال 

حضور دارند.
او گفت: ۱۴۶ هنرمند در بخش بین‌الملل داریم و ۳۴ 
میهمان خواهیم داشت که از مدیران کشورها هستند و 

چند ورکشاپ خواهیم داشت.
در ادامه مراسم صادق رشیدی )مدیر بخش پژوهش( 
گفت: بخش پژوهش همیشه بخشی از جشنواره بوده و 

تزیینی نیست. 
از زمان اعلام فراخوان سی مقاله دریافت کردیم که ۸ اثر 
برگزیده شده‌اند و با یک اثر دیگر نه اثر خواهیم داشت. دو 

کتاب ترجمه شده هم داریم.
رشیدی در ادامه توضیح داد: دستاورد جشنواره سه کتاب 
است که توزیع خواهد شد. نمایشنامه هم داریم که در 
قالب مجموعه منتشر می‌شود. روز هفتم و هشتم جشنواره 

نیز سمینار علمی خواهیم داشت.
در ادامه نصراله قادری گفت: به دلیل وضعیت موجود 

برگزاری جشنواره چیزی مانند میدان بود. 
هر به هرحال جشنواره مشکلات خاص هودش را دارد و 
اوضاع فعلی مشکلات دیگری را رقم زد، گروهی معتقدند 
از جشنواره استقبال نشده که آمار موجود قابل ارائه است، 
اتفاق دیگر رقابتی بودن جشنواره امسال است، در همه 
جشنواره‌ها بخش ملی پژوهش و نمایشنامه‌نویسی دیده 

نمی‌شد و ما تلاش کرده‌ایم خوب برگزار شود.

نشست خبری چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر

مردم را از تئاتر محروم نکنیم
شوخی صداوسیما با مردم

مصطفی داننده

چند سالی است که در فصل بودجه، سوال مشترکی از سوی بسیاری از 
ناظران و فعالان سیاسی، فرهنگی و اقتصادی مطرح می‌شود که چرا باید 
چنین بودجه کلانی به سازمان ناکارآمدی مثل صداوسیما داده شود. اگر این 
بودجه در بخش‌های دیگر فرهنگی و اجتماعی کشور هزینه شود، قطعا نتیجه 

بهتری خواهد داشت.
این اعتراضات به گوش صداوسیما رسیده است و روابط عمومی این سازمان 
خطاب به مجلس نوشت: »صداوسیما: مجلس انقلابی با تصویب بودجه ما 
پاسخ محکمی به دشمنان بدهد. دلیل جیغ‌های بنفش رسانه‌های معاند و 
دروغ‌گو در خصوص بودجه رسانه ملی معلوم است. به بودجه ما حمله می‌شود، 

چون می‌دانند باطل‌السحر نقشه‌های شوم هستیم.«
این درخواست یادآور این ضرب المثل عامیانه است که »گفتی باور کردم، قسم 
خوردی شک کردم«. اگر عملکرد صداوسیما مطلوب بود و مردم راضی بودند، 
چه احتیاجی بود که برای توجیه نمایندگان مجلس برای اختصاص بودجه، 

نامه نوشته و دلیل آورده شود.
چرا سازمانی که مخاطبانش در 10 سال گذشته، سیر نزولی در پیش گرفته 
و همچون هواپیمایی که دو موتور خود را از دست داده در حال سقوط است، 
باید این گونه از بودجه کشور استفاده کند در حالی که از تمام رقبای داخلی 

و خارجی خود عقب مانده است؟
بسیاری از ناظران فرهنگی و هنری بر این باورند که در بحث سریال سازی 
مدت‌هاست تلویزیون رقابت را به شبکه نمایش خانگی و حتی سریال‌های 
ترکی ماهواره واگذار کرده است. این که صداوسیمایی که به گواه شبکه آی 
فیلم و تکرارهایش، توانایی ساخت سریال‌های موفق را دارد در حال حاضر 
نمی‌تواند سریال بسازد، دلیل مشخصی دارد چرا که این سازمان با دست خود 
تمام سرمایه‌هایش را به بیرون راهنمایی کرده و در خروج را به آنها نشان 

داده است.
در بحث سیاسی و اخبار هم که سال‌هاست زیر عَلمَ یک جریان خاص سینه 
می‌زند. هرکه مثل این نحله سیاسی حرف بزند، روی چشمان صداوسیما جا 

دارد و هرکه ساز مخالف داشته باشد، جایی در قاب تلویزیون ندارد.
در بحث فرهنگ‌سازی‌هم به مراحله ابتری رسیده است. هنوز بابابرقی در 
یادمان مانده است که سعی می‌کرد برای درست مصرف کردن، فرهنگ سازی 
کند. حالا اما مجریان لوده‌ای با لحاف و مجسمه‌های پلاستیکی سعی در 

فرهنگ سازی سنت‌های قدیمی ایران دارند!
حالا چرا صداوسیما خود را »باطل السحر« می‌داند، خدا عالم است! اگر 
منظورشان حذف چهره‌های شناخته شده مردمی است، که بله؛ بسیار موفق 
بوده‌اید؛ اما اگر عملکردتان را می‌گویید که اتفاقا همان دشمنی که می‌گویید 
از عملکردتان رضایت کامل را دارد و دست روی دست می‌گذارد تا  شما با 

استعداد عجیب‌تان  مردم  را رو در روی هم قرار دهید و عصبانی کنید.
همین ماجرای علی دایی و مهمان شبکه افق را به یاد بیاورید تا متوجه این 

مسئله ساده شوید.
مجلس باید از جانب مردم از صداوسیما سوال بپرسد که با این همه بودجه‌ای 
که می‌گیرد چه کمکی به جامعه کرده  و در این سال‌ها چه نقشی در بهبود 

شرایط کشور داشته است؟
منبع: عصر ایران

دوبلور قدیمی در کانادا درگذشت
هوشنگ لطیف پور ـ پیشکسوت دوبلاژ ایران ـ شامگاه دوشنبه در کشور کانادا 
درگذشت. امیر عطرچی ـ دوبلور ـ خبر درگذشت این پیشکسوت دوبله را به 
ایسنا اعلام کرد. او سال‌ها در خارج از کشور )کانادا( زندگی می‌کرد و در همان‌جا 

نیز به خاک سپرده خواهند شد.

»بتهوون ایران« درگذشت
علی اکبرپور اسطلخی ـ موسیقیدان پیشکسوت ـ دار فانی را وداع گفت. به 
گزارش موسسه هنرمندان پیشکسوت، صبح سه شنبه ۲۷ دی ماه ـ علی اکبرپور 
اسطلخی از موسیقیدان‌های بنام کشور و عضو موسسه هنرمندان پیشکسوت در 
۸۸ سالگی پس از طی یک دوره بیماری درگذشت. جزییات برگزاری مراسم 
خاکسپاری و وداع با این هنرمند پیشکسوت متعاقبا اعلام می‌شود. همچنین 
سیدعباس عظیمی ـ مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت ـ در پیامی 
ضایعه درگذشت این عضو موسسه را که اهالی موسیقی او را با نام »بتهوون 
ایران« می‌شناسند، به خانواده او و اهالی هنر به خصوص هنرمندان پیشکسوت 
تسلیت گفت. علی اکبرپور اسطلخی معروف به علی اکبرپور مدرک درجه یک 
هنری دارد و سال ۱۳۱۳ در روستای سیاه اسطلخ )از توابع خشک‌بیجار رشت( 
متولد شد.  او تحصیلات ابتدایی خود را در شهر رشت سپری کرد. اولین استاد 
او در فراگیری ساز ویولن »موسیو یرِواند« بود. از سن ۱۳ یا ۱۴ سالگی در 
»رادیو بی‌سیم« رشت به اجرای ویولن می‌پرداخت. از دیگر استادان او می‌توان 
به »کیهان دیوان بیگی« و »رکن‌الدین نژند« اشاره کرد. در سال‌های جوانی 
یک ارکستر تشکیل داد که در رادیو رشت به اجرای موسیقی می‌پرداخت و 

»غلامحسین بنان« در سال ۱۳۳۴ با آن ارکستر برنامه داشته ‌است.
در آن ایام با خوانندگانی همچون: »ناصر مسعودی«، »فانی«، »نادر گلچین« و 

»فریدون پوررضا« به عنوان آهنگساز، رهبر ارکستر و نوازنده همکاری می‌کرد.
از اساتید وی در موسیقی می‌توان »ابراهیم روحی‌فر«، »والودیا تارخانیان«، 
»اقدس پورتراب«، »محمود کریمی«، »حسن رادمرد«، »رحمت‌الله بدیعی«، 
»توماس کریستین داوید«، »مصطفی کمال پورتراب«، »حسین دهلوی«، 
»فرهاد فخرالدینی« و »احمد پژمان« را نام برد. مجموعه »نغمه‌های زندگی«، 
»سوئیت‌ها« و »سمفونی‌ها« قطعه‌های گوناگون برای »ویولن«، »فلوت«، »نی«، 
»پیانو« و… از جمله آثار بی‌کلام اوست که برای ارکسترهای بزرگ و کوچک 
نوشته شده‌اند. او با ارکسترهایی نظیر »باربد«، »نکیسا« و ارکسترهای  رادیو و 
تلویزیون همکاری داشت. گیشه دمرده )براساس حکایت مشهور گیلکی(، قطعه 
میرزا کوچک‌خان )با صدای ناصر مسعودی(، سوئیت »دوره‌گرد قصه‌گو«، ترانه 
ساقی )با صدای مازیار(، تصنیف‌های »شهید وطن« و »بلند آسمان« از آثار علی 

اکبرپور اسطلخی محسوب می‌شوند.

آغاز دوباره کنسرت‌ها از تالار وحدت
با اجرای موسیقی نواحی ایران، دور جدید کنسرت‌ها از تالار وحدت آغاز شد. 
به گزارش روابط عمومی بنیاد رودکی؛ در هفته بزرگداشت مقام زن و روز مادر، 
امید جهان با همراهی نوازندگان موسیقی نواحی به روی صحنه رفت. امید 
جهان در این کنسرت قطعاتی از موسیقی محلی و اقوام را اجرا کرد که بیشترین 
قطعات این کنسرت از موسیقی جنوب کشور بود. عادل دریس یاری )نی انبان(، 
اسماعیل آزاد )کیبورد(، کیارش سخایی )درام(، حمزه مقدم )تومبا(، محمدرضا 
مقدم )ضرب وتمپو(، مصطفی دولتی و محمدرضا بهروز )گیتار(، مهدی محبی 
)ویلن(، وحید بحرینی )سازهای کوبه‌ای( و حسین صالحی )دایره زنگی( 
نوازندگان این اجرا بودند. کنسرت موسیقی نواحی امید جهان شامگاه 26 دی 

در تالار وحدت برگزار شد.

»تاناکورا« و قصه چند قتل خانوادگی
رضا بهرامی از اجرای نمایش »تاناکورا« به عنوان نمایش تازه خود خبر داد، 
نمایشی که در آن چند قتل خانوادگی رخ می‌دهد. این کارگردان تئاتر درباره 
اجرای این نمایش به ایسنا گفت: این روزها مشغول تمرین و آماده‌سازی 
نمایش »تاناکورا« هستیم که متن آن را کهبد تاراج نوشته است. او با ارایه 
توضیحاتی درباره داستان این نمایش افزود: این نمایش قصه سه خواهر است 
که عاشق تعزیه هستند ولی دو برادر دارند که مانع عشق آنها به تعزیه می‌شوند 
و در نهایت این ماجرا با قتل و کشتار به پایان می‌رسد و سرانجام تلخی دارد.

بهرامی اضافه کرد: فعلا مراحل کسب مجوز اجرا را طی می‌کنیم و قرار است 
نمایش ما بعد از دریافت مجوز از سوی شورای نظارت و ارزشیابی، از نیمه دوم 

بهمن در تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه برود.
 به گفته او، این نمایش با بازی مجید رحمتی، الهه شه‌پرست، لبخند بدیعی، 
مهدی ضیاییان، حسن تدینی و یکی دو بازیگر دیگر که به این ترکیب اضافه 
می‌شوند، روی صحنه خواهد رفت. رضا بهرامی خود طراحی صحنه این نمایش 
را انجام می‌دهد و طراحی لباس بر عهده آلما گشتاسب است. همچنین شایان 
کیانی با طراحی پوستر و آرش فصیح به عنوان مدیر تولید با اجرای این اثر 

نمایشی همکاری دارند.

نگاه

اخبار کوتاه 

یکی از داوران جشنواره قصه‌گویی معتقد است: قصه 
روح یک جریان است، روح اتفاق‌های بهم پیوسته و 
سیال، چه ورایی و چه ناورایی. مسلم قاسمی - نویسنده، 
کارگردان و عضو هیئت مؤسس بنیاد نمایش کودک 
ایران - در یادداشت خود با عنوان »مفهومی دیگر از 
قصه!«  نگاهی دیگر به قصه داشته است. او در این 
یادداشت نوشته است: »قصه در لغت می‌تواند تمامی 
روایت‌ها، سرگذشت‌ها، حماسه‌ها و... اتفاق‌های طبیعی، 
غیرطبیعی، واقعی و تخیلی را شامل شود که در روند 
جریان‌ها و اتفاق‌های ممتد و متوالی به سرانجامی 
منتهی گردند، اما هر واقعه و توالی و هر سرگذشتی نیز 
نمی‌تواند دارای مشخصه‌های یک قصه باشد! بنابراین، 
واژه قصه بسیار بسیط و پر دامنه است. و اما آن‌چه 
مورد نظر ماست، عنصر تخیل و رویا در روند ماجرایی 
غیرواقعی چه در قالب انسانی، حیوانی، انسانی حیوانی 
و موجوداتی دیگر! قصه روح یک جریان است، روح 
اتفاق‌های بهم پیوسته و سیال، چه ورایی و چه ناورایی. 
قصه یعنی بیا بنشین تا با من به دنیای دیگری برویم. 
گوش و دلت را به من بده تا با هم برویم آنقدر بالا، تا 

به ابرها برسیم، آنگاه در جنگ با پلیدی‌ها و تیرگی‌ها 
از آنجا هم گذر کنیم. وقتی از ابرها گذشتیم، دیگر 
فاصله‌ای بین ما و خورشید نخواهد بود، و آنجا، همه نور 
است و روشنایی! و آنجاست که جز خدا هیچکس نیست!
حوادث و اتفاق‌ها، خون یک جریان هستند و قصه روح 
آن‌ها! حال چه واقعی و چه تخیلی. اما آنچه این جریان‌ها 
را دلپذیر می‌کند و بهم مرتبط می‌سازد، روحی‌ست که 
به آن دمیده می‌شود و آنگاه می‌شود قصه. این جمله 
را اغلب شنیده‌ایم، اکثر تئاترها و فیلم‌های سینمایی 
ما فاقد قصه هستند، یعنی فاقد پیوندهای قابل فهم و 
جذاب در جهت تکمیل روندی معقول و قابل درک. و 

آنی که به آن جملات روح وجان ببخشد.
به تعبیر امروزی، بنزین در یک ماشین، حکم خون در 
بدنه آن‌ست، اما موجب حرکت نمی‌شود. تا جریان برق 
نباشد، پیوند و حرکتی نیست. و به تعبیری فلسفی، 

انسان موجودیست خاکی...
دوش دیدم که ملائک در میخانه زدند گل آدم بسرشتند 
و به پیمانه زدند! و آنگاه که فرشتگان به اذن خداوند، 
می ناب معرفت را در سبو و پیمانه آدم ریختند و به آن 

کالبد بی‌جان، روح معرفت دمیده شد، آنگاه شد، یکی 
بود و یکی نبود. و قصه آغاز شد. و خداوند به عنوان مربی 
و معلم بشریت و اولین قصه‌گوی بزرگ جهان هستی، 
کتاب‌های آسمانی را بر پیامبران و خاصه قرآن شریف، 
بزرگترین کتاب زندگی، که آکنده از نور و معرفت است 
را به پیامبر اکرم)ص( برای راهنمایی و هدایت انسان‌ها 
نازل می‌کند همراه با قصه‌هایی چون نزول انسان از 
بهشت بر زمین خاکی، فوران آب از تنور یک خانه و 
حرکت کشتی نوح از خشکی به دریا، شتر سرخ موی 
صالح، گلستان شدن آتش بر ابراهیم خلیل. حضور 
سمبلیک ابلیس در ماجرای زندگانی پر فراز و نشیب 
ایوب، عصای موسی، زندانی شدن یونس در شکم ماهی، 
نوای سحرآمیز نی داود، سلیمان و باد صبا، تسخیر جن و 
پری و گفت‌وگو با حیوانات، دمیدن روح بر کالبد بیجان 
مردگان توسط عیسی... که جذابیت و فهم و درک این 

صحیفه را دلپذیرتر و شیرین‌تر می‌کند. 
بنابراین یکی از عناصر مهم هدایت و تربیت آدمی، از 
زمانی که پای به عرصه این جهان خاکی می‌گذارد، 
چیزی جز رمز و راز و تخیل و همزادپنداری که در بطن 

قصه‌ها نهفته شده، نیست! و چه خوشبخت انسان‌هایی 
که کودکی‌شان را با آهنگ دلنشین لالایی‌های مادران 
و قصه‌ها و افسانه‌های پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌هایشان 

بخواب رفته‌اند.
و هنر یک قصه‌گو و داستانسرا این‌ست، که با بیان 
شیوا و رمزآلود خود و تاکید بر جزء جزء کلمات و 
کشف ارزش‌های آن‌ها، با حرکات و ادوات مناسب 
و اجرای آهنگین و موزون، قفل صندوق دربسته 
 قصه را باز کند و به دنیایی از نهفته‌ها، جان بخشیده 

و آنها را متبلور سازد.ـ«

داور جشنواره قصه‌گویی:

قصه روح حوادث است

درام »شب دوازدهم« ساخته »دومینیک 
مول« به عنوان برنده بهترین فیلم و 
فیلمنامه در بیست و هشتمین دوره جوایز 
لومیر فرانسه انتخاب شد. به گزارش ایسنا 
به نقل از اسکرین، مراسم اعطای جوایز 

سالانه لومیر فرانسه در پاریس برگزار شد 
و فیلم »شب دوزادهم« ساخته »دومینیک 
مول« با کسب دو جایزه بهترین فیلم و 
فیلمنامه و همچنین فیلم هیجان انگیز »آرام 
سازی« به کارگردانی »آلبرت سرا« با کسب 

جایزه بهترین کارگردانی و بازیگر مرد )بنوا 
ماگیمل(، موفق‌ترین فیلم‌ها بودند.

»بنوا ماگیمل« سومین بازیگر تاریخ جوایز 
لومیر شد که سه بار جایزه بهترین بازیگر 
مرد را کسب کرده و پیش از این »میشل 
سررو« و »متیو آمالریک« تنها موفق به 
کسب این جایزه برای سه بار شده بودند. 
همچنین او اولین بازیگری است که دو سال 
متوالی این جایزه را دریافت می‌کند در حالی 
که در مراسم سال گذشته برای بازی در فیلم 
»صلح آمیز« ساخته »امانوئل برکو« به عنوان 
بهترین بازیگر مرد انتخاب شد. فیلم »شب 
داوزدهم« با بازی »باستین بویلون« و »بولی 
لنرز« داستان یک پلیس را دنبال می‌کند که 

سعی می‌کند به یک پرونده قتل وحشتناک 
دست یابد که در ادامه زخم‌های اجتماعی 
عمیق تری را در رابطه با جنسیت، خشونت 
و سیاست پلیس در فرانسه برملا می‌کند. 
»بچه‌های مردم« ساخته »ربکا زلوتووسکی«، 
»خاطرات پاریس« به کارگردانی »آلیس 
وینکور« و »سنت عمر« ساخته »آلیس 
دیوپ« نماینده سینمای فرانسه در اسکار 
۲۰۲۳، دیگر نامزدهای بهترین فیلم جوایز 

لومیر بودند. 
در سایر بخش‌های اصلی، »ویرجینیا افیرا« 
برای نقش آفرینی در فیلم »بچه‌های مردم«، 
برنده جایزه بهترین بازیگر زن این رویداد 
شد و جایزه بهترین فیلم اول یک کارگردان 

هم به »فرزند ششم« ساخته »لئوپولد 
لاگراند« رسید. همچنین فیلم »حیوانات« به 
کارگردانی »رودریگو سوروگوین« در حالی 
بهترین تولید مشترک بین‌المللی نام گرفت 
که »توطئه قاهره« ساخته »طارق صالح«، 
 »R.M.M« ،»فرار« از »پوهر راسموسن«
ساخته »کریستین مونجیو« و »هیج اهمیتی 
نمی‌دهم« به کارگردانی مشترک »امانوئل 
مار« و »جولی لوکوستر« دیگر نامزدهای این 

شاخه بودند.
جوایز »لومیر« که معادل جوایز سینمایی 
گلدن گلوب در آمریکاست، در کنار جوایز 
»سزار« معتبرترین جوایز سینمایی در 

فرانسه محسوب می‌شوند.

جایزه لومیر به »شب دوازدهم« رسید


